
MASCHI FEMMINE TOTALE

Persone che hanno 

dichiarato l'immediata 

disponibilità al lavoro 

D. lgs. 181/2000

27.906 32.514 60.351

Popolazione Attiva 132.575 137.712 270.287

TASSO* 21,05% 23,61% 22,33%

PROVINCIA DI BRINDISI

Servizio Politiche Attive del Lavoro

Tasso di Disoccupazione 

Rilevazione al 31 dicembre 2008

dati statistici



COMUNE DI
totale maschi femmine

età fino 
a19

 età       
20-24

età       
25 - 29

età      
30 - 34

età       
35 - 39

età       
40 - 44

età       
45 - 54

oltre 55

BRINDISI 15.204    6.433    8.771     251      1.871  2.338    2.564    2.302    1.816    2.444   1.618   
CAROVIGNO 1.943      953       990        31        226     263       304       268       235       346      270      
CEGLIE MESSAPICA 3.392      1.306    2.086     74        331     477       540       422       411       584      553      
CELLINO S. MARCO 1.078      487       591        21        120     157       173       144       111       192      160      
CISTERNINO 1.505      602       903        47        152     239       218       225       194       243      187      
ERCHIE 1.165      561       604        34        175     195       150       134       116       202      159      
FASANO 4.958      2.108    2.850     123      449     584       818       769       624       878      713      
FRANCAVILLA FONTANA 6.084      2.695    3.389     286      808     862       1.005    861       701       868      693      
LATIANO 2.297      1.064    1.233     91        315     339       327       294       298       351      282      
MESAGNE 4.514      1.983    2.531     169      547     627       686       604       538       752      591      
ORIA 2.179      1.059    1.120     57        271     401       334       277       234       352      253      
OSTUNI 4.262      1.722    2.540     124      477     553       689       601       483       727      608      
S. MICHELE SALENTINO 734         314       420        33        65       118       142       118       92         98        68        
S. PANCRAZIO SALENTINO 1.829      732       1.097     62        201     302       300       212       220       327      205      
S. PIETRO VERNOTICO 2.157      966       1.191     31        246     342       364       308       245       343      278      
S. VITO DEI NORMANNI 2.663      1.096    1.567     55        262     394       447       371       318       470      346      
SANDONACI 926         416       510        5          86       170       178       146       85         152      104      
TORCHIAROLO 913         407       506        11        117     134       148       114       96         166      127      
TORRE S. SUSANNA 1.266      647       619        44        184     219       225       148       115       182      149      
VILLA CASTELLI 1.282      644       638        97        185     194       210       138       106       188      164      

60.351    26.195  34.156   1.646   7.088  8.908    9.822    8.456    7.038    9.865   7.528   

Provincia di BRINDISI - Settore Politiche Attive de l Lavoro e Formazione Professionale

immediatamente disponibili al lavoro ai sensi del D ecreto Legislativo L. 181/2000 per città.

flusso di persone un cerca di Occupazione al 31 dic embre 2008



COMUNE DI
totale 

disoccupati
totale pop. 

attiva
% 

disoccupazione
maschi

pop. attiva 
maschi

% femmine
pop. 
attiva 

femmine
%

BRINDISI 15.204         60.868      24,98% 6.433    29.709 21,65% 8.771     31.159 28,15%
CAROVIGNO 1.943           10.828      17,94% 953       5.447 17,50% 990        5.381 18,40%
CEGLIE MESSAPICA 3.392           13.523      25,08% 1.306    6.655 19,62% 2.086     6.868 30,37%
CELLINO S. MARCO 1.078           4.504        23,93% 487       2.178 22,36% 591        2.326 25,41%
CISTERNINO 1.505           7.670        19,62% 602       3.783 15,91% 903        3.887 23,23%
ERCHIE 1.165           5.937        19,62% 561       2.923 19,19% 604        3.014 20,04%
FASANO 4.958           26.751      18,53% 2.108    13.279 15,87% 2.850     13.472 21,15%
FRANCAVILLA FONTANA 6.084           25.098      24,24% 2.695    12.274 21,96% 3.389     12.824 26,43%
LATIANO 2.297           9.809        23,42% 1.064    4.903 21,70% 1.233     4.906 25,13%
MESAGNE 4.514           18.341      24,61% 1.983    8.843 22,42% 2.531     9.498 26,65%
ORIA 2.179           10.210      21,34% 1.059    4.975 21,29% 1.120     5.235 21,39%
OSTUNI 4.262           21.196      20,11% 1.722    10.370 16,61% 2.540     10.826 23,46%
SAN DONACI 926              5.542        16,71% 416       2.715 15,32% 510        2.827 18,04%
SAN MICHELE SALENTINO 734              4.034        18,20% 314       1.990 15,78% 420        2.044 20,55%
SAN PANCRAZIO SALENTINO 1.829           6.820        26,82% 732       3.375 21,69% 1.097     3.445 31,84%
SAN PIETRO VERNOTICO 2.157           9.341        23,09% 966       4.511 21,41% 1.191     4.830 24,66%
SAN VITO DEI NORMANNI 2.663           13.143      20,26% 1.096    6.389 17,15% 1.567     6.754 23,20%
TORCHIAROLO 913              3.318        27,52% 407       1.596 25,50% 506        1.722 29,38%
TORRE S. SUSANNA 1.266           7.232        17,51% 647       3.548 18,24% 619        3.684 16,80%
VILLA CASTELLI 1.282           6.144        20,87% 644       3.115 20,67% 638        3.029 21,06%

60.351         270.309    22,33% 26.195  132.578      19,76% 34.156   137.731  24,80%

Provincia di BRINDISI - Settore Politiche Attive del Lavoro e Formazione Professionale

popolazione attiva e tasso di disoccupazione al 31 dicembre 2008



CENTRO IMPIEGO
totale maschi femmine

età fino 
a19

 età       
20-24

età       
25 - 29

età      
30 - 34

età       
35 - 39

età       
40 - 44

età       
45 - 54

oltre 55

BRINDISI

20.278    8.709    11.569   319      2.440  3.141    3.427    3.014    2.353    3.297   2.287   
FRANCAVILLA FONTANA

13.671    6.018    7.653     547      1.660  2.052    2.231    1.816    1.544    2.090   1.731   
MESAGNE

13.734    6.083    7.651     455      1.684  2.076    2.135    1.763    1.605    2.284   1.732   
OSTUNI 12.668    5.385    7.283     325      1.304  1.639    2.029    1.863    1.536    2.194   1.778   

60.351    26.195  34.156   1.646   7.088  8.908    9.822    8.456    7.038    9.865   7.528   

Provincia di BRINDISI - Settore Politiche Attive del Lavoro e Formazione Professionale

 immediatamente disponibili al lavoro ai sensi del Decreto egislativo  L. 181/2000 per Centro Impiego.

flusso di persone un cerca di Occupazione al 31 dicembre 2008


